

C O P I A



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



DETERMINAZIONE N° 7

DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: Impegno e liquidazione per fornitura acqua grezza ENAS 5° bimestre 2013.-

L'anno **DUEMILAQUATTORDICI** addì **VENTISETTE** del mese di **GENNAIO** negli uffici della sede consortile di Oristano;

Il Direttore del Servizio Amministrativo Dr. Maurizio SCANU, tale nominato con delibera della Deputazione Amministrativa n. 573 del 24/7/2000, resa esecutiva con provvedimento dell'Organo di Controllo n. 2712/030 in data 6/9/2000 e Direttore di Area ai sensi dell'art. 27 dello Statuto consortile vigente;

PREMESSO che:

- Ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 19 del 6/12/2006 la Regione è subentrata nella titolarità delle concessioni di derivazione relative alle opere del sistema idrico multisettoriale regionale;
- Ai sensi del comma 3 dell'art. 18 della citata legge 19, la titolarità delle reti e delle infrastrutture e la titolarità delle concessioni ad essa inerenti rimane in capo alla Regione, mentre la relativa gestione è attribuita all'ENAS – Ente Acque Sardegna, nella sua qualità di gestore del sistema idrico multisettoriale regionale;

VISTA la delibera G.R. n. 51/57 del 20/12/2007 e successivo Decreto del Presidente della Regione n. 135 del 278/12/2007 è stato disposto, tra l'altro:

- 1) Di trasferire alla competenza gestionale dell'Ente Acque della Sardegna le opere del sistema idrico multisettoriale regionale dal 1/1/2008;
- 2) Il subentro, a partire dalla stessa data dell'1/1/2008, dell'ENAS – Ente Acque Sardegna - in tutti i contratti di utenza dell'acqua all'ingrosso, con i soggetti competenti della distribuzione d'acqua per uso settoriale;

VISTO l'art. 17, comma 1 e 2 della L.R. 19/2006;

VISTA la deliberazione dell'Autorità di Bacino Regionale n. 2 del 13/11/2013 con la quale viene stabilito il prezzo definitivo del costo dell'acqua grezza per l'anno 2013;

CONSIDERATO che la suddetta deliberazione n. 2/2013 stabilisce che:

- Al Consorzio di Bonifica dell'Oristanese vengono assegnati per il 2013 mc. 128.000.000 di acqua grezza;
- Per il settore irriguo è individuato un volume base annuo pari all'80% del volume assegnato;
- Il piano tariffario per le utenze di uso irriguo sono le seguenti:
 - a) Per consumo annuo pari al volume base € 0,006 al mc + IVA al 10%
 - b) Per consumo annuo compreso tra volume base e volume Assegnato € 0,015 al mc + IVA al 10%
 - c) Per consumo eccedente il volume assegnato € 0,025 al mc + IVA al 10%

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 1 FEB 2014



Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 1 FEB 2014 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 1 FEB 2014

Il Dirigente o suo delegato

☐ è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna- Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture e all'Ass.to Reg.le EE.LL. Oristano, in data _____ con nota n° _____.

☒ non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 1 FEB 2014

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA': _____

VISTA la delibera n. 52/27 del 10/12/2013 con la quale la Giunta Regionale approva la deliberazione n. 2 del 13/11/2013 del Comitato Istituzionale dell'Autorità di Bacino della Sardegna;

VISTA la fatt. n. 625 del 31/12/2013 di € 231.636,79 presentata dall'E.N.A.S. – Ente Acque Sardegna - per la liquidazione e relativa alla fornitura dell'acqua grezza per uso irriguo acquistata da questo Consorzio nel 5° bimestre 2013, pari a mc 17.630.829 di acqua grezza;

VISTA la nota di credito n. 626 del 31/12/2013 di € 43.688,12, che storna parzialmente la fatt. n. 537 del 4/11/2013 per variazione volume base - come da citata delibera RAS n. 52/27 del 10/12/2013;

CONSIDERATO che ENAS compensa la fornitura di acqua grezza col ristoro dei costi energetici effettivamente sostenuti per l'erogazione in pressione dell'acqua irrigua;

RITENUTO quindi opportuno provvedere in merito;

RITENUTO di dover imputare la spesa sul Cap. 415 "Spese per acquisto di acqua grezza da ENAS" del bilancio 2014 – Residui 2013;

VISTI gli artt. 24 e 27 dello Statuto consortile;

VISTA la L.R. 6/2008 "Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica"

DETERMINA

- 1) Di impegnare la complessiva somma di € 187.948,47, compresa I.V.A. e al netto della nota di credito n. 626 del 31/12/2013 di € 43.688,12, necessaria per il pagamento del saldo riguardante la fornitura di acqua grezza per uso irriguo acquistata da questo Consorzio nel 5° bimestre 2013, imputandola al Cap. 415 UPB S02 "Spesa per acquisto di acqua grezza da ENAS" del bilancio 2014 – Residui 2013;
- 2) Di liquidare e pagare a favore di E.N.A.S. – Ente Acque Sardegna – la somma di € 187.948,47 a titolo di saldo della fatt. n. 625 del 31/12/2013, al netto della nota di credito n. 626/13 di € 43.688,12, relativa alla fornitura di acqua grezza acquistata da questo Consorzio nel corso del 5° bimestre 2013;
- 3) Di accertare ed incassare mediante compensazione sul Cap. 77 "Contributo per spese sollevamento impianti da ENAS" la stessa somma di € 187.948,47 a titolo di saldo dei costi energetici sostenuti per l'erogazione in pressione dell'acqua irrigua nell'anno 2013.

oooooooooooooooo



Il Dirigente del Servizio Amministrativo

Dr. Maurizio Scanu